
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em  1º de março de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 1 de 9 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PORTARIA Nº 03, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR JOHNNY MENEZES LOPES, 

CONDUTOR SOCORRISTA, PARA 

EXERCER SUAS ATIVIDADES NO 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL 

DE URGÊNCIA – SAMU DO MUNICÍPIO 

DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 

                R E S O L V E: 
 

                Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

JOHNNY MENEZES LOPES, CONDUTOR 

SOCORRISTA, Portaria Nº 060, DE 01 DE Fevereiro 

de 2022, para exercer  suas atividades junto ao Serviço 

de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU do  

município de Princesa Isabel- PB. 
 

                Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 04, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR MARCIO GOMES 

CÂMARA, CONDUTOR SOCORRISTA, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

MARCIO GOMES CÂMARA, CONDUTOR 

SOCORRISTA, Portaria Nº 061, de 01 de Fevereiro 

de 2022, para exercer  suas atividades junto ao 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGÊNCIA – SAMU do  município de Princesa 

Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 Março de 2022. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 05, 01 DE MARÇO  DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR GILBERTO BEZERRA 

LEITE, CONDUTOR SOCORRISTA 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

GILBERTO BEZERRA LEITE, CONDUTOR 

SOCORRISTA, Portaria nº 062, de 01 de Fevereiro 

de 2022, para exercer  suas atividades junto ao 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em  1º de março de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 2 de 9 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

URGÊNCIA – SAMU do  município de Princesa 

Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 06, 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR DÁRIO CLÉCIO BRAZ DA 

SILVA, CONDUTOR SOCORRISTA, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

DÁRIO CLÉCIO BRAZ DA SILVA, CONDUTOR 

SOCORRISTA, Portaria Nº 063, de 01 de Fevereiro 

de 2022, para exercer  suas atividades junto ao 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGÊNCIA – SAMU do  município de Princesa 

Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 07, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR WELLINGTON LUIZ DA 

SILVA JÚNIOR, OPERADOR DE RÁDIO, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

WELLINGTON LUIZ DA SILVA JÚNIOR, 

OPERADOR DE RÁDIO, Portaria nº 066, DE 01 DE 

Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades junto 

ao SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGÊNCIA – SAMU do  município de Princesa 

Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 08, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA JUSCILENE DE SOUSA DA 

SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, PARA 

EXERCER SUAS ATIVIDADES NO 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

DOMICILIAR – SAD -  MELHOR EM 

CASA DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL PB. 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em  1º de março de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 3 de 9 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

JUSCILENE DE SOUSA DA SILVA, 

ASSISTENTE SOCIAL, Portaria nº 014, de 01 de 

Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades junto 

ao SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR – 

SAD -  MELHOR EM CASA do  município de 

Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 09, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA JOYCE DAYANNE 

HENRIQUES ARAÚJO, ASSISTENTE 

SOCIAL, PARA EXERCER SUAS 

ATIVIDADES NO CAPS TRANSTORNO 

DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL 

PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

JOYCE DAYANNE HENRIQUES ARAÚJO, 

ASSISTENTE SOCIAL, Portaria nº 012, de 01 de 

Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades junto 

ao CAPS TRANSTORNO do  município de Princesa 

Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 10, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA JANAIARA REJANE 

CORDEIRO DA COSTA, TECNICA EM 

FARMACIA, PARA EXERCER SUAS 

ATIVIDADES NO HOSPITAL 

REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL PB. 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

JANAIARA REJANE CORDEIRO DA COSTA, 

TÉCNICA EM FARMÁCIA,  Portaria nº 068, de 01 

de Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades 

junto ao HOSPITAL REGIONAL DEPUTADO 

JOSÉ PEREIRA LIMA  do  município de Princesa 

Isabel- PB. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em  1º de março de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 4 de 9 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PORTARIA Nº 11, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA MARIA DAS GRAÇAS 

MOURA DOS SANTOS, AGENTE 

ADMINISTRATIVO, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NO CENTRO DE 

IMAGEM FELIPE KUMAMOTO DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

MARIA DAS GRAÇAS MOURA DOS SANTOS, 

AGENTE ADMINISTRATIVO, Portaria nº 046, de 

01 de Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades 

junto ao  CENTRO DE IMAGEM FELIPE 

KUMAMOTO do  município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 12, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA FÁTIMA ELIANA DE 

CARVALHO BARBOSA, 

RECEPCIONISTA, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE DE LAGOA DE SÃO 

JOÃO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

FÁTIMA ELIANA DE CARVALHO BARBOSA, 

RECEPCIONISTA, Portaria nº 057, de 01 de 

Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades junto 

a  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE LAGOA DE 

SÃO JOÃO do  município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

PORTARIA Nº 13, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR MARCIO DJAILSON 

VERÍSSIMO DA SILVA, AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NO HOSPITAL 

REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL PB. 
 

               FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES, Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 
MARCIO DJAILSON VERÍSSIMO DA SILVA, 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS , Portaria Nº 

026, de 01 de Fevereiro de 2022, para exercer  suas 
atividades junto ao HOSPITAL REGIONAL 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em  1º de março de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 5 de 9 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

DEPUTADO JOSÉ PEREIRA LIMA do  município de 

Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.         
 

Princesa Isabel PB, 01 Março de 2022. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

PORTARIA Nº 14, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR FRANCISCO INACIO 

DINIZ, AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, PARA EXERCER SUAS 

ATIVIDADES NO HOSPITAL 

REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL PB. 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor  
FRANCISCO INACIO DINIZ, AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, Portaria Nº 025, de 01 de 

Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades junto 
ao HOSPITAL REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA do  município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 15, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR MATHEUS EMANUEL DOS 

SANTOS SILVA, AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NO HOSPITAL 

REGIONAL DEPUTADO JOSÉ 

PEREIRA LIMA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor  

MATHEUS EMANUEL DOS SANTOS SILVA, 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, Portaria Nº 024, 
de 01 de Fevereiro de 2022, para exercer  suas 

atividades junto ao HOSPITAL REGIONAL 

DEPUTADO JOSÉ PEREIRA LIMA do  município de 
Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

PORTARIA Nº 16, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA MARIA DULCIMAR 

PEREIRA DO SANTOS, 

FONOAUDIÓLOGA, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NO CENTRO 

ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO 

– CER III DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL PB. 
 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em  1º de março de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 6 de 9 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

MARIA DULCIMAR PEREIRA DO SANTOS, 

FONOAUDIÓLOGA, Portaria nº 016, de 01 de 

Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades junto 

ao CENTRO ESPECIALIZADO EM 

REABILITAÇÃO – CER III do  município de 

Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

PORTARIA Nº 17, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA IONE FIDELIS DE SOUSA 

SANTOS, TÉCNICO EM FARMÁCIA, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

NA FARMÁCIA BÁSICA DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

IONE FIDELIS DE SOUSA SANTOS, TÉCNICO 

EM FARMÁCIA, Portaria nº 067, de 01 de Fevereiro 

de 2022, para exercer  suas atividades junto a  

FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA DE 

SAÚDE município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

PORTARIA Nº 18, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA ROBERTA COSTA 

NASCIMENTO, EDUCADORA FÍSICA, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

NOS SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL 

DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL 

PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

ROBERTA COSTA NASCIMENTO, 

EDUCADORA FÍSICA, Portaria nº 015, de 01 de 
Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades junto 

aos  SERVIÇOS DE SAÚDE MENTAL do  município 
de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em  1º de março de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 7 de 9 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 19, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA MARIA TATIANA 

CARNEIRO LIMA, RECEPCIONISTA, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

NO CAPS TRANSTORNO DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

MARIA TATIANA CARNEIRO LIMA, 

RECEPCIONISTA, Portaria nº 058, de 01 de 

Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades junto 

ao CAPS TRANSTORNO do município de Princesa 

Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 20, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA FELICIANA DE 

MEDEIROS FERNANDES, 

RECEPCIONISTA, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE – UBS CENTRO DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

FELICIANA DE MEDEIROS FERNANDES, 

RECEPCIONISTA, Portaria nº 054, de 01 de 

Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades junto 

a UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS CENTRO 

do município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 21, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA ESTHEFANNY NAYLA 

GOMES DOS SANTOS, AGENTE 

ADMINISTRATIVA, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NA VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

ESTHEFANNY NAYLA GOMES DOS SANTOS, 

AGENTE ADMINISTRATIVA, Portaria nº 039, de 

01 de Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em  1º de março de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 8 de 9 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

junto a VIGILÂNCIA SANITÁRIA do município de 

Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 22, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR WESLEY SAMUEL 

CORDEIRO PEREIRA, AGENTE 

ADMINISTRATIVO, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NA SEDE DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

, Secretária Municipal de Saúde de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 
WESLEY SAMUEL CORDEIRO PEREIRA, 

AGENTE ADMINISTRATIVO , Portaria Nº 045, de 
01 de Fevereiro de 2022, para exercer suas atividades 

junto a SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE do 

município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 Março de 2022. 
 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 23, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR WELLINGTON JOSÉ 

ARAÚJO DE LIMA, AGENTE 

ADMINISTRATIVO, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NA SEDE DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

WELLINGTON JOSÉ ARAÚJO DE LIMA, 

AGENTE ADMINISTRATIVO, Portaria Nº 047, de 

01 de Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades 

junto a SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE do  

município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 Março de 2022. 

 
FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

PORTARIA Nº 24, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 

SERVIDORA EDNA JUDITE DA SILVA, 

NUTRICIONISTA, PARA EXERCER 

SUAS ATIVIDADES NO CENTRO 

ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO 

– CER III DO MUNICÍPIO DE PRINCESA 

ISABEL PB. 
 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em  1º de março de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos da Secretaria de Saúde 
 

Página 9 de 9 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação da servidora 

EDNA JUDITE DA SILVA, NUTRICIONISTA, 

Portaria nº 018, de 01 de Fevereiro de 2022, para 

exercer  suas atividades junto ao CENTRO 

ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER III 

do  município de Princesa Isabel- PB. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

PORTARIA Nº 25, DE 01 DE MARÇO DE 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 

SERVIDOR MARIO SERGIO ANDRADE 

NUNES, AGENTE ADMINISTRATIVO, 

PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 

NA SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL 

PB. 

FRANCISCA DE LUCENA 

HENRIQUES , Secretária Municipal de Saúde  de 

Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Fazer a designação do servidor 

MARIO SERGIO ANDRADE NUNES, AGENTE 

ADMINISTRATIVO, Portaria Nº 044, DE 01 DE 

Fevereiro de 2022, para exercer  suas atividades junto 

a SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE do  

município de Princesa Isabel- PB. 
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel PB, 01 de Março de 2022. 

 

FRANCISCA DE LUCENA HENRIQUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

